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سینما با ساموئل مهربان نبود
در »قفسه« بخوانید گفت و گو با پسر  ساموئل خاچیکیان، کارگردان فقید سینمای ایران

که از دل حجره می آیند قصه هایی 
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 اعلام نام اعضای هیات علمی مهم ترین جایزه 
ادبی کشور،  ادبیات را به تیتر رسانه ها کشاند

تاکنون به این فکر کرده اید پس از اتمام برنامه های 
مختلف چه سرنوشتی در انتظار دکورهای آنهاست؟

عوامل سریال تلاطم در روابط عمومی 

صداوسیما با مخاطبان گفت  وگو کردند

روز پر »تلاطم« 162 

خطر ملخی

تی  بررسی ها نشان می دهد در ماه های آ

شاهد دور دوم هجوم ملخ ها خواهیم بود

5

پایان لقمه! 

 پذیرایی های پر زرق و برق به یکی از بخش های 

مراسم دفاع از پایان نامه تبدیل شده است

13

زیر پوست چیپس

چرا چیپس سیب زمینی، این میان وعده 

خوشمزه تا این حد آسیب زاست؟
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یافت تنورت گرم آقا جلالاز تولید به باز

 ملت عشق 
علیه شاعر عشق

جام جم زیر و بم رومینگ و هزینه های آن در ایران و کشورهای دیگر را بررسی می کند ویژه ها

ماجرای رومینگ و قبض های نجومی
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رمــان  از  دارد  قصــد  نتفلیكــس   
»ملــت عشــق« اثر الیف شــافاك یك 
ســریال بســازد؛ از آنجــا كــه ایــن رمــان دربــاره 
مولوی و شمس است و تا امروز تولیدات این 
شــركت آمریكایــی در تمــام جهــان مــورد توجه 
بــوده، همیــن دو دلیــل ســاده كافــی اســت كه 
بدانیــم آیــا خانــم شــافاك در كتابــش تصویــر 
درســت و مســتدلی از مولــوی ارائــه كــرده و در 
اقتبــاس از اثــر او قــرار اســت چگونــه مولوی یا 

شمســی به جهانیان معرفی شود؟

بــا نزدیک شــدن بــه انتخابــات، بحث 
پول كثیف و نقش آن در انتخابات بار 
دیگر به یكی از ســوژه های داغ رســانه ها تبدیل 
شــده و كمتــر روزی اســت كــه از ســوی برخــی 
چهره های سیاســی و مسؤولان، نسبت به این 
مســاله هشــدار داده نشــود.  در نشســت های 
مقامــات هم ماجرای پــول كثیف همواره یكی از 

پایه های ثابت ســوالات خبرنگاران است.

 بررسی نقش پول های کثیف 
در معادلات سیاسی

چرا  »ملت عشق« کتاب خوبی برای 
ساخت سریال درباره مولوی نیست؟

پول سالاری چگونه جلوی 
مردمسالاری می ایستد؟
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گزارش جام جم از پشت پرده  شکار پرندگان مهاجر در شمال کشور

نتانیاهو از تشکیل کابینه انصراف داد
 »بنیامیــن نتانیاهــو«، نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی كه پیشــتر از ســوی این رژیم 

مأمور تشــكیل كابینه شــده بود از تشــكیل كابینه فراگیر انصراف داد. 
بــه گــزارش فارس،نتانیاهــو در یــک پیام ویدئویی اختیار تشــكیل كابینــه را به »روون 
ریولین««، رئیس رژیم صهیونیســتی بازگرداند و ریولین، بنی گانتز، رئیس ائتلاف آبی  

و ســفید را مأمور تشكیل كابینه كرد. 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی در ایــن پیــام ویدئویــی در صفحــه فیســبوک خــود 
گفــت بعــد از دریافــت مجــوز تشــكیل كابینــه، »بی امان« برای تشــكیل كابینــه فراگیر 

تلاش كرده است. 
نتانیاهــو گفــت تلاش هــای او بــرای آوردن بنــی گانتــز بــه میــز مذاکــره و جلوگیــری از 
 برگزاری یک انتخابات دیگر به شكست منجر شده و او هر بار این درخواست ها را رد 
كــرده اســت.  پــس از ایــن پیام، ریولیــن با صدور بیانیه ای گفت قصــد دارد بنی گانتز را 
مأمور تشــكیل كابینه كرده و به او 28 روز برای این كار فرصت بدهد. احتمال می رود 

او تصمیم خودش را ظرف ۷2 ســاعت آینده اعلام كند. 

 22 میلیون نفر و شاید هم بیشتر
ســتاد اربعین اعلام كرده اســت كه امسال 

حسین لطفی

دبیر اقتصاد

ســه میلیون و 500 هزار نفر از ایران در مراســم 
راهپیمایی اربعین شــركت كرده اند. آمار سال 
گذشــته دو میلیون و 400 هزار نفر بوده اســت 
یعنــی یک میلیــون و یكصــد هزار نفر بیشــتر از 
سال 139۷ فقط از ایران در این مراسم شركت 
كرده اند. اگرچه امسال مرز خسروی برای تردد 
زائران باز شد و خدمات حمل ونقل، اسكان و 
پذیرایی هم افزایش داشت، اما مشكلات تردد، اسكان، خروج و ورود 

زائران به كشور همچنان باقی بود.
واقعیت این اســت كه هنوز شــهرهای مرزی به دلیل زیرســاخت های 
ناقــص و توســعه نیافتگی در خدمت رســانی دچــار مشــكل هســتند و 
در روزهای منتهی به اربعین شــهرهایی مانند مهران با انبوه جمعیت 
متقاضی خروج از كشور و بسته شدن جاده ها مواجهه می شوند و این 

سناریو در بازگشت هم تكرار می شود.
البته این ماجرا تنها برای این ســوی مرز نیســت و در آن ســوی مرز نیز، 
اگرچه كشور عراق با همه توان و ظرفیت تلاش دارد بهترین پذیرایی را 
از زائران سیدالشهدا علیه السلام داشته باشد، اما آنان هم با افزایش 

غیر باور جمعیت زائران اربعینی مواجه هستند.
امسال آمار زائران اربعین حسینی در كشور عراق فراتر از سال گذشته 
بود و بیش از 18 میلیون نفر وارد شهر كربلا شدند كه از این میزان، پنج 
میلیون نفر زائر غیر عراقی بودند و غیر از مردم عراق كه خانه هایشان را 
در اختیار زائران غیر عراقی قرار دادند، فقط در شــهر كربلا 1100 موكب به 
زائران خدمات رسانی كردند. این در حالی است كه سال گذشته حدود 
14میلیون زائر در مراسم اربعین حسینی در كشور عراق شركت كردند. 
بــا یک حســاب سرانگشــتی چهــار میلیون نفر بر تعداد زائــران اربعینی 
امسال در كشور عراق افزوده شده است و می توان پیش بینی كرد به 
 احتمال زیاد تعداد زائران ایرانی اربعین سال آینده بیش از چهار میلیون 
نفر خواهند بود و این تعداد در كشــور عراق به 22 میلیون نفر برســد. 
برفــرض درســت بــودن ایــن پیش بینی، اگر فكــری برای زیرســاخت ها 
و ارتقــای خدمــات در شــهرهای مــرزی و بهبــود و نوســازی جاده هــای 
مواصلاتــی بــه مرز نشــود، مدیریت و خدمت رســانی به زائران در ســال 
آینده با مشكلات جدی تری مواجه خواهد شد. به تعبیری دیگر ستاد 
اربعیــن از همیــن حــالا بایــد به صورت جــدی به فكر عملیــات عمرانی و 

توسعه زیرساختی در مرزهای مشترک ایران با عراق باشد.
از سویی دیگر اگرچه دولت عراق اعلام كرده است با همه توان، پذیرای 
زائران اربعین است و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نمی كند ، اما واقعیت 
این است كه دولت و ملت عراق برای میزبانی این رویداد جهانی، ظرفیت 
محدودی دارند و نباید اجازه بدهیم مردم عراق برای برگزاری این مراسم 
باشــكوه بیــش از توانشــان بــا زحمــت و ســختی مواجه شــوند. به نظر 
می رسد دولت های مسلمان منطقه به میزان تعداد زائرانشان باید در 
ارتقــای خدمــات و كمــک بــرای پذیرایــی از زائران اربعین بــا دولت عراق 
مشاركت جدی داشته باشند. ضمن این كه زیرساخت های شهرهایی 
ماننــد كربــلا و نجــف آمادگــی پذیــرش این تعــداد زائــر را نــدارد و باید در 
توســعه زیرســاخت   این دو شهر و مســیر پیاده روی اربعین مشاركت 

جدی در سطح دولت ها صورت گیرد.  

داستان واقعی یک شهر
نه كه فكر كنی با صبح زود بیدار شدن مشكل دارد، نه. اعصاب در صف ماندن 

علیرضا رأفتی

نویسنده

و ســر و كله زدن با خلق ا... را ندارد ؛ و الا ســنگ را هم اگر هر روز نقشــی با انگشــت 
رویــش بكشــی بعــد از ســی ســال شــكل می گیــرد. مشــهدی رحمــان ایــن روزهای 
بازنشســتگی اش، خــودش هــم بخواهــد نمی توانــد بیشــتر از خورشــید بخوابــد. 
سی سال 5 صبح از خانه بیرون زده تا به اتوبوس واحد برسد. سی سال خوابش را 
طوری تنظیم كرده كه كمی پلكش را در خانه بر هم بگذارد و باقی اش را با سری كه 
می چســباند به شیشــه  اتوبوس ســر كند. البته اگر شانســش بزند و صندلی كنار 
شیشه گیرش بیاید. و الا باید سرش را بگذارد روی میله  فلزی صندلی جلویی كه آن هم دردسرهای خودش 
را دارد. یــا مــرد عصــا قــورت داده  جلویــی اوقاتش تلخ می شــود یا آن قدر میله ســفت و ســخت اســت كه روی 
پیشانی رد می اندازد. القصه مشهدی رحمان سی سال این طور خوابیده و بیدار شده. الان بی انصافی است 
كه اکراهش برای رفتن را بگذاریم پای تنبلی. كمی اعصاب جمعیت را ندارد و كمی هم حس می كند در صف 
ماندن و چک و چانه زدن برای یک كیلو گوشــت هم شــأن موی ســفیدش نیســت )این یكی را هیچ وقت به 
زنش نمی گوید. بین خودمان بماند!( اما آن روز صبح كه به اصرار زنش 5 صبح سوار اتوبوس واحد می شد 
فكر ســی ســال گذشــته اش بود ؛ ســی سالی كه ۷ صبح چای شركت را دم می كرد و بساط صبحانه  مهندس را 
آماده می كرد كه ساعت 9 روی میز اتاقش پهن كند. سرش را چسبانده بود به شیشه  اتوبوس اما خوابش 
نمی برد. هر چه به زنش گفته بود حالا دو سیر كمتر گوشت می خوریم ، جواب شنیده بود كه خودمان هیچ 
، جلوی عروس و دامادها زشــت اســت كه گوشــت توی غذا نباشــد. وقتی رسید به فروشگاهی كه گوشت با 
قیمت دولتی عرضه می كرد هنوز هوا روشن نشده بود ، اما جمعیت جلوی در بسته صف كشیده بود. چیزی 
ج و مرجش نشــان می داد كــه وقتی در باز شــود نفرات اول صف  كــه اســمش را صــف گذاشــته بودنــد؛ اما هر
كسانی اند كه چالاک تر و جوان ترند. زانوهایش رمق جوانی را نداشت. در صفی كه شباهتی به صف نداشت 

ایستاده بود و به صبحانه ای فكر می كرد كه روی میز مهندس می چید.
مهندس هنوز آن شركت خصوصی صادرات و واردات را دارد. به جای مشهدی رحمان یک آبدارچی جوان تر 
آورده و خودش هم دیگر دل و دماغ سابق را ندارد كه صبحانه را در اتاقش بخورد. فقط چند ساعتی می رود 
كه به كارها سركشــی كند. دیشــب هم فقط به قدر یک چای و شــكلات در اتاقش ماند و به راننده اش گفت 
برگرداندش خانه. ســر راه هم از یک فروشــگاه مجلل گوشــت شــام فردا شــب خانواده را خرید. گوشــتی كه 
فروشــنده مــی گفــت خــاص اســت. خــوراک و نگهــداری دامــش مخصــوص بــوده و با شــرایط خاصی ماســاژ 
 دیده اســت. البته مهندس گوشــی برای این حرف ها یا حرف كســانی كه می گویند گوشت های لاکچری فقط 
عوام  فریبی اند نداشت، كارت را كشید و از مغازه بیرون آمد. دو كیلو گوشت در كیسه بود كه به قرار كیلویی 

یک میلیون تومان ، از یک ماه حقوق بازنشستگی مشهدی رحمان سنگین تر بود.

درنگیادداشت

از زمانــی كــه 4 لایحــه مرتبــط بــا گروه ویــژه اقدام مالــی )اف.ای.تی.اف( در كشــور 
مــا حاشیه ســاز شــده اند همــواره یكی از دلایلی كه منتقــدان تصویب این لوایح 
ح كرده انــد ایــن بــوده كه حتی در صــورت تصویب این لوایــح و عملی كردن  مطــر
تمام درخواســت های این گروه مالی، تضمینی وجود ندارد كه ایران از فهرســت 

خاکستری اف.ای.تی.اف حذف شود. 
این منتقدان تاکید دارند كه با توجه به نفوذ و اعمال قدرت آمریكا و متحدانش 
در این گروه، نگاه های سیاسی بر نگاه های كارشناسی غلبه دارد و حتی در صورت 
تصویب لوایح چهارگانه، مشكلات مالی ایران در عرصه بین المللی حل نخواهد 
شــد. اکنــون پــس از تصمیــم اخیــر اف.ای.تــی.اف علیــه ایران در اجــلاس هفته 
 گذشــته این گروه مالی، وزیر خارجه كشــورمان نیز از سیاســی بودن تصمیمات 

اف.ای.تی.اف انتقاد كرده است. 
محمدجواد ظریف دیروز در پاســخ به ســوال یكی از خبرنگاران گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در قوانین داخلی خود مبارزه با پولشویی را به عنوان یک ضرورت 
و هــدف دنبــال مــی كنــد و تصمیــم اف.ای.تی.اف كاملا سیاســی اســت كه با آن 

مخالف هستیم.
ظریــف ادامــه داد: بــا ایــن حال مــا به خاطــر منافع ملــی خودمان تمــام اقدامات 
لازم را بــرای مبــارزه بــا تامین مالی تروریســم و مقابله با پولشــویی انجام دادیم و 
تصویــب آییــن نامه مبارزه با پولشــویی در دولت و قــوه قضاییه گام مهم ایران 

در این راستا بود.
وزیر خارجه تصریح كرد: این  آیین نامه قانون مفصل و كاملی است و امیدوارم با 
همگرایی داخلی و اقدامات بعد بهانه از دست كسانی كه منافع ایران را دنبال 

نمی كنند و مخالف ما هستند، گرفته شود.  
ایــن اظهــارات ظریــف پــس از آن بیان شــده كه گــروه ویژه اقدام مالی در جلســه 
 اخیــر خــود اعــلام كــرد اگــر تــا فوریــه 2020 )بهمــن مــاه (، دو كنوانســیون پالرمــو و 
سی.اف.تی نهایی نشوند، كلیه اقدامات مقابله ای علیه ایران وضع خواهد شد 

و عملا وضعیت ایران به پیش از خرداد سال 1395 باز خواهد گشت.
این نهاد مســتقر در پاریس اعلام كرد از اعضای خود بررســی دقیق تر معاملات 
با ایران و حسابرســی ســخت تر شــركت های تامین ســرمایه فعال در این كشور 

را درخواست كرده است.

 شبهه های اولتیماتوم اف.ای.تی.اف
علیرضا سلیمی، نماینده محلات در مجلس در گفت وگو 
با جام جم، با بیان این كه اقدام اف.ای.تی.اف برای تمدید 
مهلت ایران در جهت اجرای الزامات مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریســم، اولتیماتومی اســت كه سابقه 
دارد، گفــت: تمدیــد مهلــت ایــران نشــان می دهــد كــه 
این گونــه تهدیدهــا مبنی بر آخرین مهلت، جنگ روانی 

است و بیشتر اثر روانی دارد، چرا كه قبل از این نیز مهلت ها تمدید شده بود.
وی عنوان كرد: نكته دیگر این است كه چند ماه گذشته نیز پمپئو، وزیر خارجه 
آمریكا خواستار تصویب فوری لوایح مرتبط با اف.ای.تی.اف از سوی ایران شده 
بــود، پــس ایــن شــبهه وجود دارد كه بین درخواســت وی و فشــار اف.ای.تی.اف 
ارتباطی وجود داشته باشد. این نماینده مجلس در ادامه با بیان این كه در برجام 
تعهداتی را پذیرفته بودیم كه آمریكا آن را زیر پا گذاشت افزود: به رغم این كه برجام 
یــک تعهــد بین المللــی بــود آمریكا به راحتی آن را زیر پا گذاشــته و اروپاییان نیز به 
اذعان مسؤولان كشورمان به تعهداتشان عمل نكردند بنابراین چه تضمینی 
وجود دارد كه حتی در صورت تبعیت ایران از تمام اقدامات اف. ای . تی. اف باز هم 
ماننــد برجــام عمل نكنند. ســلیمی تاکید كرد: عناد آمریــكا و بدعهدی اروپاییان 
بر همگان روشــن شــده اســت بنابراین تضمینی وجود ندارد كه حتی در صورت 
انجــام تمــام اقدامــات از ســوی ایــران، اف.ای.تــی.اف اقدام سیاســی علیــه ایران 

نداشته باشد. 
وی بــا بیــان این كــه اصــرار اف.ای.تــی.اف بــرای تصویــب لوایــح مربــوط در جهــت 
شناســایی راه هــای دور زدن تحریم هــا از ســوی جمهــوری اســلامی ایــران اســت 
گفت: آنها می خواهند مسیرها را شناسایی و فشار بیشتری بر مردم وارد كنند.

نماینده مردم محلات یاد آور شد: متاسفانه در كشورمان عده ای از دولتمردان 
به دلیل عدم عملی كردن تعهدات خود به دنبال مقصر هستند، این عده بر این 
موضوع تاکید داشــتند كه با برجام همه مشــكلات كشــور حل می شــود، این در 
حالی است كه تحریم های امروز علیه ایران به مراتب سخت تر از تحریم های قبل 
از برجام اســت. ســلیمی افزود: بنابراین آیا امضای ســند دیگری موجب افزایش 

فشارهای بیشتر بر مردم نمی شود؟

انتقاد ظریف از سیاسی کاری اف.ای.تی.اف

هوالباقی

 برادرارجمند 
جناب آقای محسن آژینی 

درگذشت فرزند گرامی جنابعالی، حجت الاسلام مصطفی آژینی 
را که ازجوانان مومن،متعهد و تربیت یافته مکتب حسینی)ع(  
بود و بعد ازقدم نهادن دردریای بیکران راهپیمایی اربعین 
عرض  پیوست،تسلیت  سفرکرده حسین)ع(  یاران  حلقه  به 
می کنم. از درگاه خداوند تعالی برای آن فقید سعید علو درجات 
و برای بازماندگان بویژه شما برادرارجمند ،مادرداغدیده آن 

عزیز و همسرگرامی ایشان  صبر و اجر جزیل مسئلت دارم.  
           علی عسکری 
رییس سازمان صدا وسیما


